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Polizeiliche Kriminalstatistik  (PKS) 2015 – 

Eckdaten PP Reutlingen 

2015 PP RT Lkr. ES Lkr. RT Lkr. TÜ BW 

Einwohner1: 1.013.165 516.779 278.031 218.355 10.716.644 

Straftaten: 46.495 23.893 12.769 9.833 617.365 

Aufklärungsquote: 59,1% 59,8% 60,6% 55,5% 60,1% 

Tatverdächtige2: 21.221 11.756 5.720 4.122 258.792 

Häufigkeitszahl3: 4.589 4.623 4.593 4.503 5.761 

HZ WED4 97 110 81 88 114 

1 Stand: 31.12.2014           

2 Echttatverdächtigenzählung           

3 Die Häufigkeitszahl ist die Zahl der Fälle bezogen auf 100.000 Einwohner     

4 Häufigkeitszahl Wohnungseinbruchsdiebstahl         
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  Straftaten Aufklärungsquote in % 

  2014 2015 2014 2015 

Baden-Württemberg: 594.534 617.365 58,9 60,1 

PP Reutlingen: 45.425 46.495 58,3 59,1 

Landkreis Tübingen: 9.341 9.833 56,5 55,5 

          

      Tatverdächtige (TV) 

      2014 2015 

Baden-Württemberg:     234.361 258.792 

PP Reutlingen:     19.658 21.221 

Landkreis Tübingen:     3.760 4.122 

  davon "Jungtäter" (unter 21 J.) 934 1.023 

  davon:                  Kinder (unter 14 J.) 131 119 

             Jugendliche (14 bis unter 18 J.)  399 422 

     Heranwachsende (18 bis unter 21 J.) 404 482 

  nichtdeutsche TV insges. 1.143 1.340 

  davon Status: Asylbewerber, Kontingent-/ 

Bürgerkriegsflüchtling, Duldung vorhanden 194 358 

  

PKS 2015 - Straftaten, Aufklärungsquote und 

Tatverdächtige im Vorjahresvergleich 
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Straftaten und Aufklärungsquote (AQ) im 

Landkreis Tübingen im 10-Jahres-Verlauf 
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PKS 2015 – Markante Veränderungen im 

Landkreis Tübingen im Vergleich zum Vorjahr 

  

Deliktsbereich 

 

Anzahl Fälle 

2014 

Anzahl Fälle 

2015 

Veränderung 

absolut 

Veränderung 

in % 

Ladendiebstahl 535 617 82 15,3% 

Wohnungseinbruchsdiebstahl 157 193 36 22,9% 

Waren-/Warenkreditbetrug 507 462 -45 -8,9% 

Rauschgiftkriminalität insges.  722 852 130 18,0% 

   davon Rauschgifthandelsdelikte 151 231 80 53,0% 

Straßenkriminalität 1.599 1.891 292 18,3% 

Aggressionsdelikte im öffentl. Raum 415 380 -35 -8,4% 
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PKS 2015 - Straftaten in den Kommunen des 

Landkreises Tübingen im Vergleich zum Vorjahr 

Kommune  

 

 

Einwohner 

Stand: 

31.12.2014 

Erfasste 

Straftaten 

2014 

Erfasste 

Straftaten 

2015 

proz. 

Verän- 

derung 

 

Aufklä- 

rungs- 

quote 

2015 

Häufig- 

keits- 

zahl 

2015 

415000 Landkreis Tübingen 
218.355 9.341 9.833 5,3% 55,5% 4.503 

416048 Ammerbuch 11.254 339 444 31,0% 52,9% 3.945 

416006 Bodelshausen 5.694 225 243 8,0% 70,0% 4.268 

416009 Dettenhausen 5.467 105 127 21,0% 52,0% 2.323 

416011 Dußlingen 5.797 164 121 -26,2% 47,1% 2.087 

416015 Gomaringen 8.747 164 221 34,8% 58,8% 2.527 

416018 Hirrlingen 3.025 54 58 7,4% 69,0% 1.917 

416022 Kirchentellinsfurt 5.556 148 209 41,2% 60,3% 3.762 

416023 Kusterdingen 8.324 159 143 -10,1% 54,5% 1.718 

416025 Mössingen 19.731 603 698 15,8% 60,7% 3.538 

416026 Nehren 4.212 98 91 -7,1% 54,9% 2.160 

416049 Neustetten 3.501 83 80 -3,6% 58,8% 2.285 

416031 Ofterdingen 4.654 133 138 3,8% 56,5% 2.965 

416036 Rottenburg am Neckar 42.240 1.907 2.152 12,8% 64,9% 5.095 

416050 Starzach 4.282 112 103 -8,0% 73,8% 2.405 

416041 Tübingen 85.871 5.047 5.005 -0,8% 49,5% 5.829 
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PKS 2015 – Deliktsübersicht für die Kommunen 

des Landkreises Tübingen 

Kommune 
 
 
 
 

Einw. 
Stand: 
31.12. 
2014 
 

Straf- 
taten 
insge- 
samt 
 

Häufig- 
keits- 
zahl * 
   
 

AQ** 
in % 
 
 
 

TV *** 
insg. 
 
 
 

           
Jung- 
täter 
(unter 
21 J.) 
 
 

Nicht- 
dt. TV 
insg.  
 
       

Nicht- 
dt. TV 
in % 
 
 

Straftat.  
gg. sex.  
Selbstbe- 
stimm. 
1000** 

Rohheits- 
delikte  
2000** 
 
 

Dieb-
stahl   
insg. 
 
 

Einf. 
Dieb- 
stahl 
3** 
 

Schw. 
Dieb- 
stahl 
4** 
 

Vermö- 
gens- u. 
Fälsch- 
ungsdel. 
5000** 

Sonstige 
Straftat. 
nach  
StGB  
6000** 

Strafrecht- 
liche 
Neben- 
gesetze 
7000** 

Rauschgift- 
kriminali- 
tät  
8910** 
 

Ammerbuch 11.254 444 3.945 52,9% 223 67 54 24,2%   77 124 69 55 78 14 18 16 

Bodelshausen 5.694 243 4.268 70,0% 108 20 29 26,9% 4 34 58 36 22 67 57 23 19 

Dettenhausen 5.467 127 2.323 52,0% 65 19 24 36,9% 8 18 39 18 21 11 44 7 4 

Dußlingen 5.797 121 2.087 47,1% 50 11 13 26,0% 1 16 41 17 24 16 32 15 13 

Gomaringen 8.747 221 2.527 58,8% 111 36 31 27,9% 4 32 88 63 25 26 39 32 26 

Hirrlingen 3.025 58 1.917 69,0% 40 12 5 12,5% 2 13 14 9 5 10 15 4 1 

Kirchentellinsfurt 5.556 209 3.762 60,3% 92 18 23 25,0% 5 27 66 34 32 26 47 38 20 

Kusterdingen 8.324 143 1.718 54,5% 64 12 15 23,4% 2 17 41 19 22 21 43 19 11 

Mössingen  19.731 698 3.538 60,7% 317 87 79 24,9% 10 98 252 157 95 125 143 70 62 

Nehren 4.212 91 2.160 54,9% 36 10 7 19,4%   17 27 10 17 14 25 8 5 

Neustetten 3.501 80 2.285 58,8% 35 9 12 34,3% 1 16 24 17 7 15 19 5 3 

Ofterdingen 4.654 138 2.965 56,5% 64 5 14 21,9%   14 48 20 28 35 29 10 8 

Rottenburg  42.240 2.152 5.095 64,9% 1.031 250 372 36,1% 16 396 608 406 202 396 539 196 143 

Starzach 4.282 103 2.405 73,8% 41 6 7 17,1%   17 15 5 10 47 22 2 1 

Tübingen  85.871 5.005 5.829 49,5% 2.068 529 732 35,4% 55 495 2.120 1.351 769 693 1.053 586 520 

Landkreis Tübingen  218.355 9.833 4.503 55,5% 4.122 1.023 1.340 32,5% 108 1.287 3.565 2.231 1.334 1.580 2.254 1.033 852 

Anmerkungen: *     Häufigkeitszahl ist die Zahl der bekanntgewordenen Fälle bezogen auf 100.000 Einwohner.  

       Sie drückt die Kriminalitätsbelastung der Bevölkerung für ein bestimmtes Gebiet aus 

**   AQ = Aufklärungsquote 

***   TV = Tatverdächtige 
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PKS 2015 – Entwicklung der WED im Landkreis 

Tübingen mit Versuchsanteilen 
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PKS 2015 – Wohnungseinbruchsdiebstahl im 

Landkreis Tübingen – 10-Jahres-Verlauf 

WED (435**) im Lkrs. Tübingen 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

erfasste Fälle 84 80 110 73 86 77 129 182 157 193 

vollendete Fälle 49 48 74 44 50 54 85 105 93 101 

Versuche 35 32 36 29 36 23 44 77 64 92 

Versuchsanteil in % 41,7 40,0 32,7 39,7 41,9 29,9 34,1 42,3 40,8 47,7 

aufgeklärte Fälle 18 13 28 10 16 13 22 17 20 11 

AQ in % 21,4 16,3 25,5 13,7 18,6 16,9 17,1 9,3 12,7 5,7 

Schaden in € 99.275 117.186 486.354 186.897 252.694 232.989 379.397 262.760 329.126 445.502 

Ø Schaden pro vollendetem Fall in € 2.026 2.441 6.572 4.248 5.054 4.315 4.463 2.502 3.539 4.411 

Tatverdächtige insgesamt 13 16 23 18 13 12 35 19 28 16 

Nichtdeutsche Tatverdächtige 2 2 5 7 4 2 14 6 16 10 

Anteil Nichtdeutsche Tatverdächtige in % 15,4 12,5 21,7 38,9 30,8 16,7 40,0 31,6 57,1 62,5 
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Vielen Dank  
für  

Ihre Aufmerksamkeit! 


